



Բնագոստորային-Արմենիա ապահովագրական փակ բաժնետիրական ընկերության  
Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ  
30 սեպտեմբեր 2017թ.

## ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱԽՄԲՎԱԾ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Հաշվետու ժամանակաշրջանը 3-րդ եռամսյակ 2017թ.

Հազար ՀՀ դրամ

	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան
<b>Դրամական միջոցների տարեսկզբի մնացորդը</b>	421,908	687,983
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրավճարներ	5,775,374	5,970,598
Վերաապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	190,826	496,989
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	290,983	186,175
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>6,257,183</b>	<b>6,653,762</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		-
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	3,408,867	3,415,480
Փոխանցված վերաապահովագրավճարներ	726,825	757,092
Կանխարգելիչ միջոցառումների նպատակով ծախսեր	660	7,960
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	663,645	663,147
Առիւթով տրված գումարներ	9,674	12,635
Վճարումներ բյուջե	645,217	434,346
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	1,379,365	1,348,187
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>6,834,253</b>	<b>6,638,847</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>(577,070)</b>	<b>14,915</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		-
Ոչ ընթացիկ նութական և ոչ նյութական ակտիվների վաճառքից		720
Ֆինանսական ակտիվների գործառնական գծով	3,632,575	4,257,917
Շահաբաժինների և տոկոսների ստացումից	617,685	811,618
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		-
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>4,250,260</b>	<b>5,070,255</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		-
Ոչ ընթացիկ նութական և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման գծով	64,397	39,552
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից	3,835,000	5,493,684
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>3,899,397</b>	<b>5,533,236</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>350,863</b>	<b>(462,981)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		-
Սեփական կապիտալի գործիքների թողարկումից և վերավաճառքից	-	-
Ստացված վարկերից և փոխառություններից	-	-
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	-	1,178,278
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>-</b>	<b>1,178,278</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		-
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից	-	-
Վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	-	663
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	-	1,181,632
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>-</b>	<b>1,182,295</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>-</b>	<b>(4,017)</b>
Ընդամենը դրամական միջոցների զուտ հոսքեր	(226,207)	(452,083)
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ: Այս տողում արտացոլված գումարները չեն հանդիսանում դրամական միջոցների հոսքեր	(1,229)	144
<b>Դրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>194,472</b>	<b>236,044</b>

Գագիկ Գրիգորյան  
Գործադիր տնօրեն

Արմինե Ջաքարյան  
Գլխավոր հաշվապահ